
XHEMAJL  PEQANI – KRYESHEF I SKQZ          

U lind më 9.01.1964. Ka mbaruar Fakulteti Juridik në Prishtinë dhe ka ndjekur studimet 
pasdiplomike, po në këtë fakultet. Ka një përvojë pune prej 8 vitesh në administratën 
publike dhe operacionet zgjedhore. Ka qenë shef i Sektorit të Mirëmbajtjes dhe Operimit-
Departamenti i Administratës (2001-2003) në Lipjan,  Kryetar i KKZ-së dhe Zyrtar 
ekzekutiv i KKZ-së prej (2000-2003) në Lipjan  DZ i OSBE-së, Koordinator i ZE të 
KKZ-ve (2007-2008) SKQZ, pastaj edhe Kryesues i Departamentit të Koordinimit në 
Terren (2003-2007) SKQZ.  

Trajnimet: Certifikata e KIDS-it:” Iniciativa e Kosovës për Shoqëri Demokratike”, 
Departamenti i Administratës i OSBE-së: Qendra për trajnime dhe Studime Gjinore dhe 
njohurit bazë mbi përkatësin gjinore- GENDER(Certifikata).  Certifikata si trajner i 
certifikuar në fushën e “Administratës së përgjithshme”- në IKAP, Projekt  i financuar 
nga Bashkësia Evropiane (BE-ja ) dhe AER-i. Trajnim nga  Human Dynamics  
Consulting Research, për përgatitjen e planeve operacionale, propozimeve për 
menaxhimin të investimeve publike në buxhet nga MEF-i e mbështetur nga BE-ja dhe 
AER-i, Certifikata e trajnimit për KKZ-të DZ i OSBE-së, Certifikatë nga IKAP për 
pjesëmarrje në trajnimin “Organizimi i Punës”, Certifikatë e Shkëlqyeshmërisë nga  
(MDA) Menagment & Development Associates  për “Menaxhimin e Avancuar të 
Projekteve”- Ohër 2007,  Pjesëmarrja në monitorimin e zgjedhjeve jashtë Kosovës dhe 
konferenca  të ndryshme etj. 
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